
Татарстан Ресгг 
Аксубаймунициг 
"Шэрэфетдинов 
гомуми белем би

423058 РТ, Аксубаевский муниципальный район, д.Караса, ул.Кирова,д.37 тел.(84344) 4-77-13
E-mail: carasa-schcol@yandex.ru

ОКПО 59930059,ОГРН 1021605354605 ИНН/КПП 1603002930 / 160301001

Приказ
21.02.2024 г. № 17 - од

О назначении руководителя школьного музея

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской 
Федерации «Об образовании», примерным положением «О музее образовательного 
учреждения (школьном музее)» (Приложение к письму Минобразования России от 12.03.03 
№ 28-51- 181/16), типовым положением об образовательном учреждении дополнительного 
образования детей, законами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, Конвенцией ООН о правах ребенка, правилами и 
нормами охраны труда, техники безопасности и учреждениям дополнительного образования 
детей (СанПиН 2.4.4.1251-03), Федерального закона о музейном фонде Российской 
Федерации и музеях Российской Федерации, а также локальными правовыми актами и 
Уставом образовательного учреждения, в целях популяризации школьного музея, 
воспитания гуманистических и нравственного гражданско-патриотического качеств у 
обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем школьного музея Марфуткину Галину Владимировну, учителя 
истории и обществознания, руководителя школьного музея.
2. Марфуткиной Г.В., руководителю школьного музея, подготовить всю необходимую 
документацию для паспортизации музея.
3. Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе 
музея, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, обогащению 
познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному 
краю.
4. Ответственность за хранение и сохранность экспонатов музея возложить на руководителя 
музея Марфуткину Г.В.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор муниципального

4 Марфуткина Г.В..

/Д.В.Гатина /

mailto:carasa-schcol@yandex.ru

